
令和４年８月２４日 

関係者  各位 

株式会社 介護サービス各務原 

          デ イ サ ー ビ ス 各 務 原 

代表取締役  小川 麻衣子 

 

新型コロナウイルス感染症発生及びデイサービス一時休止のお知らせ   

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和４年８月２４日（水） 当デイサービス職員２名の家族が新型コロナウイルスに感染

していることが確認されました。経緯と今後の対応についてご報告させていただきます。 

新型コロナウイルス感染症の経緯 

① Ａ職員 

・ ８月 22日（月）    勤務（体調異常なし）  

                 帰宅後、家族発熱のため 病院受診 

抗原検査実施  陽性確認 

・ ８月 23日（火）    公休 

                Ａ職員（体調異常なし） 

家族 PCR検査実施  陰性確認 

・ ８月 24日（水）   濃厚接触者のため 自宅待機 

 

② Ｂ職員 

・ ８月 22日（月）   勤務（体調異常なし）  

             帰宅後、家族発熱のため 病院受診 

 抗原検査実施  陽性確認 

・ ８月 23日（火）   公休 

               Ｂ職員（体調異常なし）  

・ ８月 24日（水）   家族ＰＣＲ検査実施  結果待ち  濃厚接触者のため自宅待機 

 

③ デイサービスの営業一時休止   

８月 24日（水）～26日（金）  ※ 29日(月)営業予定（変更あり） 

今後の対応 

現在、関係機関への状況報告を行うと同時に、他職員及びデイサービス利用者様の体

調確認をさせていただいております。今現在、他職員及び利用者様からの体調不良等

の連絡は入っておりません。また、保健所からの指導は受けておりませんが、当事業所

の判断から利用者様や家族様の健康と安全の確保、感染拡大を考慮し、デイサービス

の営業を一時休止させていただきます。 

利用者様をはじめ家族様や関係する皆様にはご心配とご迷惑をおかけしますが、感染拡大 

防止に努めてまいりますので、ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

                

【問い合わせ先】 

株式会社 介護サービス各務原 

TEL：０５８－３８３－３６９７ 


